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Remiss från kommunstyrelsen, svar på motion (2015:70), dnr 

001570/2015 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på 

remissen och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

Marianne Snell Eva Broström 

tf stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Ärendet 

Detta tjänsteutlåtande gäller remissvar på ”Motion (2015:70) av 

Dennis Wedin (M) om effektivt nyttjande av stadens skollokaler”. 

Motionen belyser behovet av att effektivt nyttja stadens lokaler för 

skola och förskola, då staden växer. I dagsläget finns brister i hur 

lokalerna används och exempel ges där lokaler stått tomma i flera 

år. Mot bakgrund av detta föreslår Dennis Wedin (M) att 

kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder kartlägger 

lokalutnyttjandet för Stockholms stads skolor och förskolor. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Förskola och parklek. 

Synpunkter har inhämtats från ekonomiavdelningen i samarbete 

med lokalintendent. 

Remissbehandling 

Remissen kommer från kommunstyrelsen och remisstiden sträcker 

sig till den 1 februari 2016. Anstånd med svar har begärts fram till 

den 5 februari 2016. Remissinstanserna är stadsdelsnämnderna 

Enskede-Årsta-Vantör, Östermalm och Spånga–Tensta, 

Utbildningsnämnden, Idrottsnämnden, Stockholms stadshus, SISAB 

(AB), samt SLK. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Detta svar på remiss omfattar endast frågan om förskolelokaler 

inom stadsdelen Östermalm, då utbildningsförvaltningen ansvarar 

för skollokaler. Stadsdelen för dock kontinuerligt en dialog med 

utbildningsförvaltningen kring möjligheten att samutnyttja lokaler 

för att optimera användandet. 

 

Förvaltningen använder sig av stadens centrala verktyg 

Lokaladministrativt System (LOIS), där vakanta lokaler registreras 

och sedan kan sökas centralt av alla stadens nämnder. Lokalerna 

kan registreras som tillfälligt vakanta, vakanta ej uthyrbar eller 

vakanta på grund av avveckling. När verksamheter ska avvecklas 

kan det tillfälligt uppstå tomma lokaler då avvecklingen sker innan 

hyresavtalet löpt ut. 

 

Om förskolelokaler inte utnyttjar sin fulla kapacitet kan det bero på 

att tillgången på förskoleplatser tillfälligt är större än efterfrågan. 

Behovet av förskoleplatser är beroende av in- och utflyttning, 

privata förskoleaktörer och andra faktorer. Det har på Östermalm 

inte förekommit att förskolelokaler stått helt tomma, då efterfrågan 

på lokaler i allmänhet är mycket stor. I de fall lokaler blir vakanta 

används Lokaladminstrativt system för att göra dessa sökbara för 

stadens samtliga nämnder. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens svar på remissen och överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen. 

 

Bilaga 

Motion om effektivt nyttjande av stadens skollokaler (2015:70), dnr 

001570/2015. 

 


